PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.11.2024
	с. Ребриха
	№ 486

            В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 N 1782 "Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе в грантов в виде субсидий", Законом Алтайского края от 29.03.2024 N 16-ЗС "О мерах социальной поддержки многодетных семей в Алтайском крае», решением Ребрихинского Районного Совета народных депутатов от 23.10.2024 № 59 «О расходных обязательствах при осуществлении государственных полномочий по организации и обеспечению бесплатного проезда обучающихся общеобразовательных организаций, являющихся членами семьи, признанной многодетной в соответствии с законодательством Российской Федерации и алтайского края», постановлением Администрации Ребрихинского района от 24.10.2024 № 477 «Об утверждении Положения о порядке предоставления бесплатного проезда детям из многодетных семей, обучающимся в общеобразовательных организациях Ребрихинского района Алтайского края, автомобильным транспортом общего пользования (кроме легкового такси) по действующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок в период с 1 сентября по 31 мая»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на возмещение части недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества в связи с предоставлением для обучающихся общеобразовательных организаций из многодетных семей муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края бесплатного проезда автомобильным транспортом общего пользования (кроме легкового такси) по действующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок в период с 1 сентября по 31 мая.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.
3. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам  Кашперову С.П.

	Глава района
	Л.В.Шлаузер

	Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам
	С.П. Кашперова

	Управляющий делами Администрации района
	Е.А. Бегаева

	Начальник юридического отдела Администрации района
	С.А. Накоряков

	Председатель Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

Администрации района
	                                  Т.В.Родионова

Кашперова Светлана Петровна
8(38582)22271
Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края на возмещение части недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества в связи с предоставлением для обучающихся общеобразовательных организаций из многодетных семей муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края бесплатного проезда автомобильным транспортом общего пользования (кроме легкового такси) по действующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок в период с 1 сентября по 31 мая